
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/57651/2023/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 4 

počet příloh: 1 

počet listů příloh: 1 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 4/2023 ze dne 14. 7 2023 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Mgr. Ivana Nečekalová, Mgr. Martina Hufová, Bc. Anna Škopová, Mgr. 
Dušan Lacko - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni: Jiří Preclík 

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost stavebního úřadu, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Plánování akcí – Integrační den a Mezinárodní den seniorů 

4. Prezentace výstupů ze SWOT analýzy a příprava podkladů pro tvorbu Akčního plánu 
2023 a Střednědobého plánu rozvoje SS 2024 - 2027 

5. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová poskytla členům řídící skupiny následující informace o:  



2 
 

 Nabídce od metodičky destigmatizace Krajského úřadu Leony Hovorkové, kterou jsme teď 
zažili na metodickém setkání. 

o Jednalo se o besedu, Moje jméno není diagnóza, která trvá 3 hodiny. Jejím 

hlavním cílem je mluvit o stigmatu, které lidem se zkušeností s duševním 

onemocněním brání v životě rozkvést. Zároveň společně otevřeme téma duševní 

zdraví. Kdo jiný nám může povědět, jak lehce může přijít člověk o své duševní 

zdraví, než lidé se zkušeností s duševním onemocněním. Zároveň s námi mohou 

sdílet, co jim pomohlo se s duševní nemocí vyrovnat a sžít se s ní.   

o Další akcí je seminář Zotavit se musíš i ty (také trvá 3 hodiny), při kterém Vám lidé 

s duševním onemocněním představí koncept Zotavení, díky kterému 

mohou pracovat se svou nemocí. Představí Vám jednotlivé fáze Zotavení a popíší, 

jaké potřeby mají v jednotlivých fázích. Např. se dozvíte, že pokud je člověk v 

první fázi Zotavení, tak se sociálnímu pracovníkovi asi nepodaří vyjednávat kroky 

vedoucí k novému bydlení. Ale poradí, v jaké fázi se to může povést snáz.  

o Ač jsou v nabídce 2 akce pro sociální pracovníky, tak jejich obsah se mění díky 

lektorům, kteří na akci vystupují.  

o Můžou nabídnout besedy a semináře pro Vaše klienty (pokud žijí s diagnózami 

jako psychotické onemocnění, deprese, bipolární afektivní porucha, poruchy 

osobnosti, poruchy příjmu stravy se sebepoškozováním) a jejich rodinné 

příslušníky.  

 Potravinová banka ČČK již funguje, přes prázdniny individuální domluva na základě 
poukázky a našeho doporučení případně jiných organizací - Oblastní charita, Amalthea, 
Pečovatelská služba, Městský úřad odbor sociální služeb, ČČK, Rodinné centrum Srdíčko, 
Mateřské centrum Medvídek, SKP Centrum. ÚP by kontaktoval odbor soc. služeb, který 
zváží dle situace vydání poukazu. 

 Burza filantropie v Ústí nad Orlicí se bude konat 11. října 2023, od 13:00 hodin v hotelu 
Uno. Plné verze projektů najdete na stránkách Burzy: 
https://www.burzafilantropie.cz/okres/usti-nad-orlici/ 

 Otázka - zda budeme opakovat prezentaci služeb v ÚL za jednotlivé pracovní skupiny? 
Řídící skupina shodla, že prezentace opět proběhne od října do prosince. Pak určitě 
zveřejnit odkaz na nový Katalog sociálních služeb. Na dalším jednání si řekneme více.  

 
K bodu 3. Plánování akcí – Integrační den a Mezinárodní den seniorů 

NÁKLADY ZA ROK 2022: 

Mezinárodní den seniorů: 

o oprava banneru za 544,50,- Kč, 

o výlep plakátů za 570,- Kč,  

o ceny pro výherce za 2.190,- Kč, 

o pronájem prostor ČČK + suroviny na 

vaření guláše za 8.500,- Kč, 

o maso na vaření guláše za 2.260,45,- 

Kč.  

Celkem za MDS: 14.064,95,- Kč.   

 

Integrační den: 

o oprava banneru za 544,50,- Kč,  

o výlep plakátů za 570,- Kč, 

o stavba a bourání stánků za 12.000,- 

Kč,  

o květiny jako poděkování za 897,- Kč, 

o ozvučení akce za 3.000,- Kč. 

o + odměna moderátorovi ve výši 

2.000,- Kč, 

o muzikoterapie 600,- Kč,  

o  dárkové balíčky pro účinkující za 

2.766,- Kč. 

= Celkové náklady za ID za 22.377,50,- Kč 

https://www.burzafilantropie.cz/okres/usti-nad-orlici/


3 
 

 

Mezinárodní den seniorů proběhne dne 14. 9. 2023 – bude potřeba zajistit: 

 oprava bannerů u LPS media – objednávku a opravu zajistí Mgr. Jansa. 

 žádost MPO o vydání souhlasu s vyvěšením bannerů – zajistí Mgr. Jansa. 

 tisk a výlep plakátů u Tepvosu – Mgr. Lukes zajistí úpravu plakátu (náhled zaslat JUDr. 

Ešpandrovi), objednávku na výlep zajistí Mgr. Jansa. 

 pronájem areálu a altánů, materiálů na soutěže a dřeva u ČČK – Mgr. Jansa ověří cenu u 

pana Preclíka a následně vystaví objednávku, 

 suroviny pro vaření guláše a občerstvení u ČČK – Mgr. Nečekalová předala podklady a 

Mgr. Jansa zajistí objednávku. 

 ceny pro výherce – JUDr. Ešpandr uvedl, že nakoupí a donese pak účtenky, které mu 

budou proplaceny.  Maximální cena 2.000,- Kč. 

 objednávka masa – podklady dodá Mgr. Nečekalová a Mgr. Jansa zajistí objednávku.  

 

Integrační den aneb: Jak se žije lidem s postižením – bude potřeba zajistit: 

 termín 21. 9. 2023 od 8:30 do 15:30 hodin – řídící skupina souhlasila, 

 včera volala Mgr. Vašková, že jako každý rok nechala opravit plakát na ID, letos i barevně, 

jak bylo požadováno. Nyní se LPS media dotazuje, komu mají fakturovat. – Mgr. Lacko 

zjistí bližší informace, případně Mgr. Jansa vyhotoví objednávku. Řídící skupina se 

dohodla, že pro příští rok, aby plakát byl zajištěn Mgr. Lukesem.  

 stavbu a bourání 10 stánků – hasiči Knapovec, objednávku zajistí Mgr. Jansa, 

 informace dopravnímu odboru a městské policii o konání akce,  

o Žádost DSS o souhlas s užíváním komunikace, 

o Žádost SMM s užíváním veřejného prostranství – zajistí Mgr. Jansa, 

 tisk a výlep plakátů + pozvání zastupitelů města – zajistí Mgr. Jansa 

 oprava bannerů u LPS media – objednávku a opravu zajistí Mgr. Jansa. 

 žádost MPO o vydání souhlasu s vyvěšením bannerů – zajistí Mgr. Jansa. 

 ozvučení – Mgr. Lacko zjistí a pošle podklady pro vyhotovení objednávky Mgr. Jansa.   

 zajistit moderátora (odměna 2.000,- Kč) – Mgr. Jansa ve spolupráci s Mgr. Nečekalovou 

zajistí dohodu.  

 úhrada nákladů (koupi barev) na malování kamínku – Mgr. Lacko zjistí bližší informace a 

informuje Mgr. Jansu.   

 muzikoterapeutický koutek – opět bude zajištěno paní Nešpoříkovou, cca 3 hodiny. Mgr. 

Lacko ještě upřesní čas, Mgr. Jansa následně vystaví objednávku.  

 Pozvat starosty ORP na integrační den, abychom dostáli akčního plánu – Mgr. Nečekalová 
se domluví s panem místostarostou na pozvánkách.  

 

K bodu 4. Prezentace výstupů ze SWOT analýzy a příprava podkladů pro tvorbu Akčního plánu 
2023 a Střednědobého plánu rozvoje SS 2024 - 2027 
 

Řídící skupina projednala výstupy za jednotlivé pracovní skupiny KPSS a připravila návrh SWOT 

analýzy na další období, viz příloha.   

 

K bodu 5. Různé 

 Mgr. Jansa informovala členy řídící skupiny o následujících aktualitách: 

o Středisko výchovné péče MIMÓZA zrušilo pevnou linku 465 526 969 k 31. 5. 2023, 

nově je můžete kontaktovat na stávajícím mobilním telefonním čísle 737 568 228. 



4 
 

o Novinka v nadaci Konto bariéry – ve funkci ředitelky vystřídala Boženu Jirků po 

dvaceti letech Jolana Voldánová. 

o Prodloužena možnost nominovat na cenu Duhové křídlo 2023, a to do 31. 7. 2023. 

 Duhové křídlo je nejvyšší regionální ocenění Pk těch, kteří pracují 

v sociálních službách a ve prospěch osob se zdravotním postižením. Cena je 

udílena ve 4 kategoriích (I.- profesionál, II. – dobrovolník/filantrop, III. – 

poskytovatel soc. služeb a IV – cena Michala Hašta za celoživotní práci ve 

prospěch osob se zdrav. postižením.  

 Slavnostní vyhlášení a předání ceny se uskuteční dne 20. 9. 2023 ve 

Svitavách. 

 Aktuální informace naleznete na webu Duhové křídlo (duhovekridlo.cz) . 

o Výzva k nominaci na Křišťálový kamínek 2023 – uzávěrka nominací je do 15. 9. 

2023 do 12:00 hodin v kategoriích – osobnost / za záslužnou aktivitu při pomoci 

druhým a organizace / za mimořádnou aktivitu ve prospěch lidí, kteří se bez 

solidární pomoci neobejdou.  

 Více informací je možné nalézt na webu Křišťálový kamínek – Evropské dny 

handicapu (edhostrava.cz).  

o Dne 28. 6. 2023 poslala paní Svobodová emailem termíny služeb Audiohelpu do 

konce roku. S doplněním, že v červenci nebudou terénní služby z důvodu čerpání 

dovolené, ale bude k dispozici na telefonu, případně po předchozí dohodě v ÚO 

v kanceláři.  

 

Příští jednání: 7. 9. 2023 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC      

 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 

 

 

http://www.duhovekridlo.cz/
https://edhostrava.cz/oceneni-kristalovy-kaminek/
https://edhostrava.cz/oceneni-kristalovy-kaminek/

